Sra. Juana Melo Pimentel.  

4. Ordem do Dia: Deliberar sobre: 

(a) a realização da 14ª (décima quarta) emissão pública de debêntures simples, não 
conversíveis em ações, da espécie quirografária, em até 2 (duas) séries, no valor de, 
inicialmente, R$ 1.320.000.000,00 (um bilhão, trezentos e vinte milhões de reais) 
(“Debêntures” e “Emissão”, respectivamente), nos termos do artigo 59, §1º, da Lei nº 6.404, 
de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei das Sociedades por Ações”), as quais 
serão objeto de distribuição pública, sob o regime de garantia firme de colocação, de acordo

[...]

de debêntures da Companhia. 

(ii) Data de Emissão: Para todos os efeitos legais, a data de emissão das 
Debêntures será a data a ser estabelecida na Escritura de Emissão (“Data de Emissão”). 

(iii) Valor total da Emissão: O valor total da Emissão será de, inicialmente, R$ 
1.320.000.000,00 (um bilhão, trezentos e vinte milhões de reais), na Data de Emissão 
(“Valor Total da Emissão”), a ser alocado entre as Séries de acordo com o Sistema de 
Vasos Comunicantes, observada a Opção de Lote Adicional (conforme definida abaixo). 
O Valor Total da Emissão poderá ser aumentado em até 25% (vinte e cinco por cento), 
ou seja, em até R$ 330.000.000,00 (trezentos e trinta milhões de reais), passando o 
Valor Total da Emissão para R$ 1.650.000.000,00 (um bilhão, seiscentos e cinquenta 
milhões de reais), considerando o exercício total da Opção de Lote Adicional, sem a 
necessidade de aprovação da Companhia ou aprovação por Assembleia Geral de 
Debenturistas (conforme será definido na Escritura de Emissão). 

(iv) Quantidade de Debêntures: Serão emitidas, inicialmente, 1.320.000 (um 
milhão trezentas e vinte mil) Debêntures, sendo que a quantidade de Debêntures a ser 
alocada em cada Série será definida após a conclusão do Procedimento de Bookbuilding, 
observado o Sistema de Vasos Comunicantes e a Opção de Lote Adicional. A Companhia 
poderá optar por aumentar a quantidade de Debêntures inicialmente ofertada em até 
25% (vinte e cinco por cento), ou seja, em até 330.000 (trezentas e trinta mil) 
Debêntures, nos termos e conforme os limites estabelecidos no artigo 50 da Resolução 
CVM 160 (“Opção de Lote Adicional”), sem necessidade de aprovação societária da 
Companhia ou aprovação por Assembleia Geral de Debenturistas. As Debêntures 
oriundas do eventual exercício parcial ou total de Opção de Lote Adicional serão

[...]

definidos de acordo com o Procedimento de Bookbuilding, correspondentes a 100% 
(cem por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos DI - Depósitos 
Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano, 
base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente 
pela B3, no informativo diário disponível em sua página na Internet 
(http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida exponencialmente de spread 
(sobretaxa) limitado a 0,63% (sessenta e três centésimos por cento) ao ano, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis ("Taxa Teto da Primeira Série"), calculados de 
forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, incidentes 
sobre o Valor Nominal Unitário das Debêntures da Primeira Série ou saldo do Valor 
Nominal Unitário das Debêntures da Primeira Série, conforme o caso, desde a Data de